



# OKÓLNIK

34/2023

KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 26 października 2023 r.

182

DEKRET

W celu sprawnego funkcjonowania Rady Kapłańskiej, stosownie do p. 28 Statutu tejże Rady, niniejszym powołuję Sekretariat Rady Kapłańskiej, w następującym składzie:

1. Ks. prał. mgr Kazimierz Dziadak – przewodniczący
2. Ks. kan. dr Jarosław Kwiatkowski – sekretarz
3. Ks. kan. dr Roman Mosakowski – sekretarz

Zadaniem Sekretariatu jest m.in. zapraszanie członków na zebrania Rady Kapłańskiej, przyjmowanie i porządkowanie nadsyłanych wniosków przez członków Rady Kapłańskiej lub innych kapłanów oraz przedkładanie ich Biskupowi Płockiemu przed posiedzeniami Rady, a także sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady (p. 29 Statutu Rady).

Ufam, iż Sekretariat będzie dynamizował działalność ważnego organu w strukturach Kościoła partykularnego, jakim jest Rada Kapłańska.

Na owocną pracę Sekretariatu z serca błogosławię –

Płock, dnia 16 października 2023 r.

Nr 2281/2023

† Szymon Stułkowski  
Biskup Płocki

Ks. Piotr Grzywaczewski  
Kanclerz

183

DEKRET

W celu sprawnego funkcjonowania Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej, stosownie do p. 14 Statutu tejże Rady, niniejszym powołuję Sekretariat Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej, w następującym składzie:

1. Pani Wiesława Winiarska – sekretarz
2. Pani Julita Więclaw – zastępca sekretarza
3. Ks. dr Radosław Zawadzki – zastępca sekretarza

Zadaniem Sekretariatu jest m.in. zapraszanie członków na zebrania Diecezjalnej Rady Duszpasterskiej, przyjmowanie i porządkowanie nadsyłanych wniosków oraz przedkładanie ich Biskupowi Płockiemu przed posiedzeniami Rady, a także sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady (p. 15 Statutu Rady).

Ufam, iż Sekretariat będzie dynamizował działalność ważnego organu w strukturach Kościoła partykularnego, jakim jest Diecezjalna Rada Duszpasterska.

Na owocną pracę Sekretariatu z serca błogosławię –

Płock, dnia 27 października 2023 r.

Nr 2304/2023

† Szymon Stułkowski  
Biskup Płocki

Ks. Dariusz Rogowski  
Notariusz

SŁOWO ZACHĘTY BISKUPA PŁOCKIEGO SZYMONA STUŁKOWSKIEGO  
PRZED II BALEM WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W PŁOCKU

Drodzy Siostry i Bracia!

Już po raz drugi w Płocku, dzięki zaangażowaniu wielu osób, Fundacji „Cokolwiek uczyniliście” i duszpasterstwa rodzin naszej diecezji będziemy mogli wziąć udział w Balu Wszystkich Świętych. To dobra okazja, by przypomnieć naszych patronów z chrztu i bierzmowania, a także uświadomić sobie, że wszyscy razem we wspólnocie Kościoła dążymy do świętości.

Mam nadzieję, że spotkamy się za tydzień, w niedzielę, 29 października br., od godziny 15.00, w Hali Sportowej Zespołu Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza w Płocku, by wspólnie śpiewać i cieszyć się z naszego chrześcijańskiego powołania. Liczę na obecność rodziców, dziadków, a przede wszystkim dzieci i młodzieży, przebranych w stroje aniołów, świętych i błogosławionych. Wstęp wolny dla wszystkich. Niech Płock stanie się za tydzień miastem uśmiechniętych świętych!

Płock, dnia 22 października 2023 r.

*We wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża*

† *Szymon Stułkowski*  
*Biskup Płocki*

ZARZĄDZENIE: Słowo Biskupa Szymona proszę odczytać wiernym w niedzielę, 22 października 2023 r., podczas wszystkich Mszy św., w ramach ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 21 października 2023 r.

† *Miroslaw Milewski*  
*Wikariusz Generalny*

KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

**1. Konferencje dla małżeństw w parafii Dobrzyń nad Wisłą**

Zapraszamy do udziału w Mszach świętych i konferencjach dla małżeństw, organizowanych w parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Dobrzyniu nad Wisłą przez jej proboszcza, ks. dr. Artura Janickiego, dekanalnego duszpasterza rodzin w dekanacie dobrzyńskim nad Wisłą. Spotkania będą odbywały się w każde pierwsze wtorki miesiąca od godz. 19.30. Do czerwca 2024 r. konferencje o przysiędze małżeńskiej będzie prowadził ks. mgr lic. Andrzej Janicki, asystent kościelny Wspólnoty Trudnych Małżeństw „Sychar”.

**2. Katechezy dla narzeczonych w języku angielskim**

Fundacja Towarzystwa Rodzinie ściśle współpracująca z Wydziałem Duszpasterstwa Rodzin Kurii Metropolitalnej Archidiecezji Krakowskiej serdecznie zaprasza na katechezy dla narzeczonych w języku angielskim. Katechezy na ten moment odbywają się w formie *online*.

Poniżej informacje o najbliższym terminie takiego kursu oraz link do strony, za pośrednictwem której odbywają się zapisy.

Katechezy online w j. angielskim (26.10 – 16.11.2023 r.) będą się odbywały poprzez platformę Zoom w czasie rzeczywistym w godzinach 19.00-21.30. W programie: 19.00-20.00 – część prowadzona w języku angielskim przez parę małżeńską: Anna Marek-Cycoń i Rafał Cycoń; 20.10-21.30 – część prowadzona przez ks. dr. Pawła Gałuszkę w języku polskim wraz z tłumaczeniem symultanicznym.

Zapisy dostępne pod linkiem: <https://ftrodzynie.pl/szkolenia/>.

**3. Konkursy na szopki bożonarodzeniowe – 800 lat od pierwszej szopki św. Franciszka z Asyżu w Greccio**

Na stronach internetowych Wydziału ds. Rodzin (<https://plockierodziny.pl/konkurs-na-szopki-bozonarodzeniowe-800-lat-od-szopki-w-greccio/>) oraz Wydziału Katechetycznego (<https://katechetyczny.diecezjaplocka.pl/blog/2023/10/17/konkurs-rodziny-szopek-bozonarodzeniowych/>) można odnaleźć

regulaminy i inne dokumenty, związane z Konkursem plastycznym rodzinnych szopek bożonarodzeniowych oraz Konkursem fotograficznym parafialnych szopek bożonarodzeniowych. Konkursy objęli patronatem honorowym: Biskup Płocki Szymon Stułkowski, Marszałek Województwa Mazowieckiego i Mazowiecki Kurator Oświaty. Zachęcamy do udziału!

Płock, dnia 20 października 2023 r.

*Ks. Wojciech Kućko*  
*Dyrektor Wydziału ds. Rodzin*

## 186

### INFORMACJE KOORDYNATORÓW PROCESU SYNODALNEGO W DIECEZJI PŁOCKIEJ

#### 1. Modlitwa za synod w Watykanie

Trwamy na modlitwie za zgromadzonych na synodzie w Watykanie, pamiętając o tej intencji szczególnie podczas nabożeństw różańcowych w październiku.

Zachęcamy do sprawowania Mszy św. z formularza za zgromadzonych na synodzie, gdy pozwala na to prawo liturgiczne (por. *Mszał Rzymski dla diecezji polskich*, s. 122"-123"), używając 5. Modlitwy eucharystycznej z własną prefacją A – *Bóg kieruje swoim Kościołem*.

#### 2. Materiały ze zgromadzenia synodalnego

Dotychczas udostępnione dokumenty zgromadzenia synodalnego (medytacje, homilie, wystąpienia) można konsultować w tłumaczeniach na język polski na stronie: <https://synod.org.pl/udostepnione-dokumenty-zgromadzenia-synodalnego-medytacje-wystapienia-regulamin/>.

Podsumowania sesji synodalnych można przeczytać na stronie: <https://synod.org.pl/podsumowanie-poszczegolnych-sesji-synodalnych-aktualizowane/>.

#### 3. Program „Słuchanie, Rozeznawanie, Misja. Proces synodalny w parafii”

Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego informuje: „Słuchanie, Rozeznawanie, Misja. Proces Synodalny w Parafii” to program organizowany przez Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego, który ma na celu realizację procesu synodalizacji parafii. Program składa się z dwóch etapów. W pierwszym etapie, na podstawie przygotowanej metody, przeprowadzimy szkolenie dla 40 «koordynatorów parafialnych», a więc osób, które na zaproszenie ks. proboszcza koordynują proces synodalizacji parafii. Szkolenie będzie trwało dwa dni i będzie odbywać się stacjonarnie; będzie podzielone na cztery bloki tematyczne, które zapoznają uczestników z metodą oraz przygotowują do koordynacji procesu synodalizacji parafii. Następnie odbędzie się jedno dodatkowe spotkanie *online*. Drugi etap polega na dwukrotnym odwiedzeniu parafii wraz z osobami z ISKK, aby rozpocząć i kontynuować kolejny etap procesu synodalizacji. Raz w miesiącu dla koordynatorów organizowane będą spotkania on-line, na których będziemy dzielić się postęпами i wyzwaniem w pracy w parafiach”.

Terminy szkolenia: 2-3 grudnia 2023 r. lub 24-25 lutego 2024 r., Dolina Miłosierdzia, Częstochowa. Praca w parafii: 2024 r.

Szkolenie przeznaczone jest dla osób świeckich, posiadających zaproszenie proboszcza do realizacji procesu synodalnego w parafii. Udział w szkoleniu jest darmowy, a osoby, które ukończą oba etapy programu, otrzymają certyfikaty z ISKK.

Zgłoszenia do udziału w szkoleniu: [dyrektor@iskk.pl](mailto:dyrektor@iskk.pl)

Więcej informacji: Marcin Jewdokimow, tel. 538 962 931.

Płock, dnia 20 października 2023 r.

*Ks. Wojciech Kućko*  
*Witold Jacek Wybult*  
*Diecezjalni koordynatorzy procesu synodalnego*

KOMUNIKAT

W imieniu Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego przypominam i proszę Księży Proboszczów o opinie o Księżach Wikariuszach, którzy w tym roku zmienili parafie.

Proszę również Księży Dziekanów o opinie o Księżach Proboszczach, którzy przeszli w tym roku na inne parafie, odchodząc z danego dekanatu.

Płock, dnia 26 października 2023 r.

*Ks. Piotr Grzywaczewski*  
Kancelarz

---

**Kuria Diecezjalna Płocka**

Płock, dnia 26 października 2023 r.

Nr 2295/2023



*Ks. Piotr Grzywaczewski*

Za zgodność